
20

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), segunda-feira, 05 de Dezembro de 2022.

de profissionais para a prestação de serviços de Clinica 
Geral, que corresponde a 24,19% sobre o valor inicial 
atualizado do contrato..
Empresa: PS MED SERVIÇOS MÉDICOS LTDA
CNPJ nº. 32.583.737/0001-70,
Valor Global R$ 2.993.625,00
Valor mensal R$ 496.125,00 no período de 08 a 
30/11/2022;
Valor mensal R$ 519.750,00 de 01/12/2022 à 
30/03/2023.
A integra do aditivo e do Contrato, com a discriminação 
do valor unitário, estão disponíveis para consulta no 
endereço www.compras.es.gov.br e/ou através do 
sistema E-docs.
GILMARA SOSSAI SILVA
Diretora Geral do HEDS

Protocolo 978908

Secretaria de Estado de Gestão e Recursos Humanos  - 
SEGER -

EDITAL SEGER/SEDU Nº 021/2022

CHAMADA PARA POSSE DOS CANDIDATOS 
NOMEADOS NO CONCURSO SEDU

A SECRETARIO DE ESTADO DE GESTÃO E 
RECURSOS HUMANOS - SEGER E A SECRETARIA 
DE ESTADO DA EDUCAÇÃO - SEDU, tendo em vista 
o Edital SEGER/SEDU nº 001/2022, publicado em 19 de 
outubro de 2022, de chamada para escolha de vaga e 
posse para o cargo de Agente de Suporte Educacional - 
ASE, objeto de concurso público deflagrado pelo Edital 
de Abertura SEGER/SEDU nº 01, publicado em 25 de 
janeiro de 2022, que torna pública a retificação e 
inclusão na realização dos exames, constantes no 
item 5, 5.2 conforme a seguir:

5. DA REALIZAÇÃO DE EXAMES DE SAÚDE E 
PERÍCIA MÉDICA

(...)

5.2 São eles:
a) Sangue: Hemograma Completo, VDRL;
b) Urina;
c) Raio X do Tórax (com laudo);
d) Eletrocardiograma com laudo (candidato acima de 
35 anos); C U T I VO
e) Laudo Cardiológico;
f) Laudo Ortopédico (LER Ocupacional);
g) Laudo Oftalmológico;
h) Laudo Psiquiátrico;
i) Laudo Dermatológico;
j) Laudo Otorrinolaringológico;
k) Laudo Odontológico
l) Laudo otorrinolaringológico (com Videolaringoscopia)
m) Videolaringoscopia com laudo

Nota: os demais eventos constantes no Edital SEGER/
SEDU Nº 020/2022, publicado em 01 de dezembro de 
2022 permanecem inalteradas.

MARCELO CALMON DIAS
Secretário de Estado de Gestão e Recursos Humanos

VITOR AMORIM DE ANGELO
Secretário de Estado da Educação

Protocolo 979207

PORTARIA N.º 751-S, DE 02 DE DEZEMBRO DE 
2022.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E 
RECURSOS HUMANOS, no uso das atribuições legais 
que lhe confere o Art. 146, § 8º da Lei Complementar 
nº 46 de 31 de janeiro de 1994 e, tendo em vista o 
que consta no processo nº 2022-5DXGP,

RESOLVE:

CONCEDER à Procuradora ROSANA DE FREITAS 
JORDEM, n.º funcional 3062600, vínculo 2, 01 (um) 
ano de licença para trato de interesses particulares, 
sem remuneração, na forma do artigo 146, da Lei 
Complementar nº. 46, de 31 de janeiro de 1994 e 
suas alterações, a partir de 06 de dezembro de 2022.

MARCELO CALMON DIAS
Secretário de Estado de Gestão e Recursos Humanos

Protocolo 978967

Instituto de Tecnologia da Informação e Comunicação do 
Estado do Espírito Santo  - PRODEST -

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0042/2022
Contratante: Instituto de Tecnologia da Informação e 
Comunicação do Estado do Espírito Santo - PRODEST
Processo Nº: 2022-65C42
Forma de Contratação: Pregão Eletrônico nº 
030/2022
Contratado: SODEXO PASS DO BRASIL SERVIÇOS E 
COMÉRCIO S.A
CNPJ: 69.034.668/0001-56
Objeto: Prestação de serviços de administração 
de convênio refeição e alimentação, através do 
fornecimento de cartão eletrônico/magnético com 
chip de segurança, senha individual e recarga mensal 
para os empregados do PRODEST.
Valor total: R$ 1.433.678,40
Vigência: 06/12/2022 a 05/12/2023
Fonte: 101

Márcia Marion Ballarini
Diretora Administrativa e Financeira

Marcelo Azeredo Cornélio
Diretor Presidente

Protocolo 978879

Companhia de Habitação e Urbanização do Estado do 
Espírito Santo  - COHAB -

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 004/2022
Contratante: COHAB/ES
Processo Nº: 103/2022
Forma de Contratação: Dispensa de licitação, 
conforme o Artigo 29, inciso II da Lei 13.303/16
Contratado: INVEST AUDITORIA E CONSULTORIA 
LTDA-CNPJ: 07.942.611/0001-06
Objeto: Auditoria Independente
Valor: Anual de R$ 9.638,00 (nove mil seiscentos e 
trinta e oito reais)
Vigência: 20/11/2022 a 19/11/2023
Fonte: Própria
Tania Saad Noé - Liquidante

Protocolo 978491

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 5 de Dezembro de 2022 às 9:23:01 Código de Autenticação: 4c7cb952


